
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\51 Convenzione canile Paquito.docx 

COPIA 

 

Deliberazione n. 51 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CAVAGLIETTO E L’ASSOCIA- 

ZIONE CANILE RIFUGIO PAQUITO PER IL SERVIZIO DI RICOVERO, MANTENIMENTO E 
CURA  DEI CANI RANDAGI  RINVENUTI  SUL  TERRITORIO DEL COMUNE. 

 
 

L'anno duemiladiciannove addì diciannove del mese di dicembre alle ore 10,30 convocata 
nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 

 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) FRANZI Giuseppe  Vice Sindaco       X  
 
3) SEVERICO FERDINANDO  Assessore         X  

    

 
       TOTALI     3        0  
         

 
 

Assente giustificato risulta il Sig.: ____________ 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori la sig.ra Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
 
 
 

  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\51 Convenzione canile Paquito.docx 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 19.Dic.2019. 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CAVAGLIETTO E L’ASSOCIA- 
ZIONE CANILE RIFUGIO PAQUITO PER IL SERVIZIO DI RICOVERO, MANTENIMENTO E 

CURA  DEI CANI RANDAGI  RINVENUTI  SUL  TERRITORIO DEL COMUNE. 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

VISTA la legge quadro del 14.08.1991, n. 281, in materia di animali da affezione e prevenzione del 
randagismo, la quale dispone che debba essere assicurata la corretta convivenza tra uomo e animale e la 
tutela della salute pubblica; 
 

VISTO che l’art. 4 della stessa Legge stabilisce che i Comuni, singoli o associati, provvedano al risanamento 
dei canili Comunali se esistenti, o provvedano alla costruzioni di rifugi per i cani; 
 

VISTO che il Comune di Cavaglietto non è dotato di un proprio canile rifugio dove ospitare gli animali dopo il 
periodo di osservazione sanitaria presso il canile sanitario consorziato  con sede nel Comune di Borgomanero; 
 
DATO ATTO  che il Comune ha in essere una convenzione fino al 31.12.2019 con l’Associazione Canile 
Rifugio Paquito di Fontaneto d’Agogna, come da delibera n. 3 del 04.Gen.2018. 

 
ESAMINATA la nuova proposta di convenzione del suddetto canile rifugio, pervenuta in data 10.12.2019, Ns. 
Prot. n. 2737, che si compone di n. 13 articoli.  
 
VISTO in particolare l’art. 11 che propone: 

a. Importo forfettario annuale €. 0,40 per abitante fino ad un massimo di n.3 cani presenti in struttura  
con importo giornaliero di 1 Euro per ogni cane ulteriore ai primi tre 

 
Si  ritiene di aderire a tale convenzione,  considerando che il numero di abitanti residenti in Cavaglietto è di 
390 e comporta una spesa  pari a €. 156,00 + IVA  all’anno con la possibilità  di  avere  fino a  n. 3  cani 
ricoverati in struttura compresi  in tale importo. 
 
Si ritiene inoltre, secondo quanto proposto dall’art. 12 della convenzione di stabilirne la durata triennale e 
quindi fino al 31.Dic.2022;  
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 7.08.1990, n.241 e s.m.i.; 
 

VISTO, il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica della presente 
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

ACQUISITO inoltre il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile della presente proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano: 
 

DELIBERA 

 

Di approvare la Convenzione che si compone di n. 13 articoli e che, allegata al presente atto, ne forma parte 
integrante e sostanziale, con  l’Associazione Canile Rifugio “PAQUITO”  con sede in Fontaneto d’Agogna (NO) 
in Via Amendola n.48, per il servizio di  ricovero,  mantenimento e cura dei cani randagi  rinvenuti sul territorio, 
per la durata di tre anni, dal 1.01.2020 al 31.12.2022, che prevede il costo pari a €. 156,00 + IVA annuali, 
comprensivo  della  custodia di n. 3 cani, oltre €. 1,00 + IVA al giorno a partire dal quarto cane ospitato in 
struttura. 
 
Con successiva votazione   che da’ il seguente esito: 

VOTI  favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\51 Convenzione canile Paquito.docx 

Di  dichiarare il presente atto  immediatamente  eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000,  n. 267. 
  

  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Giunta\51 Convenzione canile Paquito.docx 

Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Dal Municipio li 09.Gen.2020. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 09.Gen.2020 al 24.Gen.2020 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 09.Gen.2020. 
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 


